Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072200103

103

Nº 139, quarta-feira, 22 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 290002

Número do Contrato: 57/2019.
Nº Processo: 08038001477201913.
PREGÃO SISPP Nº 31/2019. Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -.CNPJ
Contratado: 03574135000159. Contratado : EV LOCADORA LTDA -.Objeto: Locação de
veículos na DPU no Estado de Santa Catariana. Prorrogar a vigência por mais 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 22/08/2020 a 21/08/2021. Valor Total:
R$160.379,67. Fonte: 100000000 - 2020NE800035 Fonte: 100000000 - 2020NE800665
Fonte: 100000000 - 2020NE800845 Fonte: 100000000 - 2020NE800666. Data de Assinatura:
16/07/2020.

(SICON - 21/07/2020) 290002-00001-2020NE800150

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 290002

Número do Contrato: 132/2017.
Nº Processo: 08038001622201796.
PREGÃO SISPP Nº 105/2017. Contratante: DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -.CNPJ
Contratado: 08821054000120. Contratado : ALVO RH SERVICOS TEMPORARIOS -EIRELI.
Objeto: Recepção na DPU em Curitiba/PR 2º Categoria. Prorrogar a vigência por mais 12
(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 02/10/2020 a 01/10/2021. Valor
Total: R$155.788,56. Fonte: 100000000 - 2020NE800047. Data de Assinatura:
16/07/2020.

(SICON - 21/07/2020) 290002-00001-2020NE800150

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 72/2020

O Pregoeiro torna público o resultado do Pregão 72/2020 que trata da contratação de
serviços de vigilância e agente de portaria para atender a DPU no estado de São Paulo,
cujo o objeto fora adjudicado e homologado pelas autoridades competentes às empresas:
DORIO-VIG. E SEG. PATRIMONIAL EIRELI, CNPJ:20.971.423/0001-66 e VISION
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 09.327.728/0001-05, visto terem atendido a todos os
requisitos do edital do pregão supracitado.c

EDGAR PAES NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/07/2020) 290002-00001-2020NE800557

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 83/2020

O Pregoeiro torna público o resultado do Pregão 83/2020 que trata da contratação de
serviço de limpeza e conservação para atender à DPU em São Paulo, cujo o objeto fora
adjudicado e homologado pelas autoridades competentes à empresa: R7 SERVIÇO S
TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ: 14.029.530/0001-77, visto ter atendido a todos os requisitos
do edital do Pregão supracitado.

EDGAR PAES NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/07/2020) 290002-00001-2020NE800557

Poder Legislativo
SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 72/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
00200.009224/2019. , publicada no D.O.U de 02/07/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços comuns de engenharia
visando a manutenção de revestimentos de mármore nas fachadas do Edifício Principal e
do Anexo I do Senado Federal, durante 12 (doze) meses consecutivos, de acordo com os
termos e especificações do edital e seus anexos Novo Edital: 22/07/2020 das 08h00 às
12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Copeli - Senado Federal, Via N2, Bloco 16, Cep
70.165-900 Zona Cívico-administrativa - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
02/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/08/2020, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULA PARENTE CANTUARIA RAMOS
Pregoeira

(SIDEC - 21/07/2020) 020001-00001-2020NE000005

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2020 - UASG 20001

Nº Processo: 00200.020131/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva para o Sistema Térmico de
Gravação de Chapas Direto do Computador (Computer to plate - CTP), da Secretaria de
Editoração e Publicações - SEGRAF do Senado Federal, durante 12 (doze) meses
consecutivos, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 22/07/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Senado Federal - Via N2 - Bloco 16 - 1º Pavimento. Cep: 70165900, Zona Cívico-
administrativa - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/20001-5-
00074-2020. Entrega das Propostas: a partir de 22/07/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/08/2020 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as
especificações do objeto descritas no CATMAT e/ou CATSER e as constantes do edital,
prevalecerão as últimas..

JANIO DE ABREU
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/07/2020) 20001-00001-2020NE000006

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 24/2020

Celebrado entre o STF e a empresa QUALITY HEALTH CARE LTDA. CNPJ 13.604.595/0001-36, (Proc. nº
004565/2020). Objeto: prestação dos serviços médicos no Distrito Federal, conforme estipulado no
contrato vigente. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura 21/07/2020, Vigência: 23/11/2020.
Assinam: Pelo Contratante, Sr. Eduardo Silva Toledo - Diretor-Geral e a Sra. Mônica Maria Gomide
Madruga Ribeiro - Secretária de Gestão do STF-Med; pela Contratada, Sr. Diego Axhcar Santana,
Representante Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 33/2020

Celebrado entre o STF e a empresa LIRA VASCONCELOS SAÚDE LTDA, CNPJ.
27.358.620/0001-53 (Proc. nº 005250/2020). Objeto: prestação dos serviços médicos no
Distrito Federal, conforme estipulado no contrato vigente. Fundamento Legal: Lei n.
8.666/93. Assinatura/Vigência: 21/07/2020. Assinam: Pelo Contratante, Sr. Eduardo Silva
Toledo - Diretor-Geral e a Sra. Mônica Maria Gomide Madruga Ribeiro - Secretária de
Gestão do STF-Med; pela Contratada, Sra. Danielle Fernanda Mota, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 5593/2020. Objeto: participação de servidores no Evento Online de
Capacitação "Liderança Officeless". Contratado: Officeless Empreendedorismo e Consultoria
LTDA. Fundamento Legal: inciso II do art. 25 c/c o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93.
Declaração de Inexigibilidade: em 20/07/2020, por Edmilson Palma Lima, Assessor-Chefe -
NGEC. Ratificação: em 20/07/2020, por Eduardo Silva Toledo, Diretor-Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 108/2019, celebrado entre o STF e a empresa DIG ES T O
PESQUISA E BANCO DE DADOS S.A. (Processo Eletrônico n. 004382/2019). Objeto:
prorrogar a vigência do Contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura:
21/07/2020. Vigência: a partir da assinatura. Assinam: pelo STF, Eduardo Silva Toledo,
Diretor-Geral; e, pela Contratada, Tomas Junqueira de Camargo e Fabiana Brazão Pardo.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 31/2018 celebrado entre o CNJ e a ALGAR TI
CONSULTORIA S/A. CNPJ 05.510.654/0001-89. Processo: 10939/2016. Objeto: prorrogação
da vigência do contrato em epígrafe. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor: R$
250.000,00. Data de Assinatura: 21/07/2020. Vigência: a contar de sua assinatura.
Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck - Diretor-Geral; pela Contratada, Amanda Conde dos
Reis - Procuradora.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 23/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
10/07/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de
microcomputadores e monitores para o Conselho Nacional de Justiça, incluindo a garantia
técnica on-site de 60 (sessenta) meses, conforme condições e especificações constantes no
Termo de Referência

VANIA ALVES DE SOUZA CAMPANATE
Pregoeira

(SIDEC - 21/07/2020) 040003-00001-2020NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES

SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica-TSE nº 9/2020, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral
e o Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas. OBJETO: Cessão de direito de uso do Sistema
Eletrônico de Informações (SEI) ao TRE-AM. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 116 da Lei nº
8.666/1993, Resolução TRF4 nº 56 de 14/6/2011 e Acordo de Cooperação Técnica 7/TRF4.
ASSINATURA: 21/7/2020. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE; Ruy
Melo de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TRE-AM. PA nº 2020.00.000005060-6.

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão ao Contrato-TSE nº 3/2017, firmado entre o TSE e a Universo da
Segurança Comércio e Serviços Eireli Me., CNPJ 08.970.787/0001-26. OBJETO: rescisão
amigável e por interesse da Administração do contrato, a partir da data de publicação do
extrato, tendo em vista a conclusão da Licitação TSE nº 29/2020, que engloba o objeto do
contrato. FUNDAMENTO LEGAL: art. 79, II, da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 15/5/2020.
ASSINAM: Salatiel Gomes dos Santos, Secretário de Administração, pelo TSE; e Juan Carlos
Catalazan Zamudio, Representante Legal, pela contratada. SEI 2015.00.000005456-6.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Termo de Confissão de Dívida, vinculado ao Contrato-TSE
nº 64/2017, firmado entre o TSE e a empresa Alfreda Alimentos e Serviços
Eireli - ME, CNPJ nº 20.929.241/0001-27. Objeto: prorrogação, por 120 (cento
e vinte) dias, das parcelas vincendas, a partir da quarta parcela, sem aplicação
de qualquer penalidade prevista no Termo de Confissão de Dívida, alterando o
demonstrativo de débito previsto na Cláusula Segunda do Termo de Confissão
de Dívida. VALOR: R$ 420.467,19. FUNDAMENTO LEGAL: Despacho 1347534, no
Princípio da Razoabilidade e no Princípio da Preservação da Empresa.
ASSINATURA: 21/07/2020. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral da
Secretaria, pelo TSE; Valkíria Maria Pinto Braga, Representante Legal, pela
empresa. PA 2019.00.000013179-1.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lucas.rocha
Retângulo